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Zachodniopomorskie Dni Dziedzictwa co roku, tradycyjnie łączą wątki Europejskich Dni 

Dziedzictwa z bardzo silnie podkreśloną specyfiką kulturową i historyczną naszego regionu. 

Serdecznie wszystkich Państwa zapraszam do aktywnego włączenia się 

w organizację tegorocznych Dni Dziedzictwa, które na terenie województwa 

zachodniopomorskiego przebiegać będą pod stałym hasłem „Przestrzenie dziedzictwa". 

Głównym celem Zachodniopomorskich Dni Dziedzictwa jest promowanie 

różnorodności regionalnego dziedzictwa oraz wzmacnianie identyfikacji społecznej 

postrzeganej zarówno wjej materialnym jaki niematerialnym wymiarze. 

Hasło odwołuje się do obiektów, miejsc, krajobrazów i elementów zarówno 

materialnego jak i nie materialnego dziedzictwa, mających swoje odzwierciedlenie 

w praktykach, przekazach, wyobrażeniach, wiedzy, umiejętnościach, pozostawionych nam 

przedmiotach. Przestrzenie dziedzictwa to swoiste „miejsca pamięci" krajobrazów, układów 

przestrzennych, czy pojedynczych domostw naznaczonych obecnością człowieka, tworzące 

historię, tradycje i tożsamość miejsc. 

Tegoroczne obchody ZDD nawiązują do hasła Europejskich Dni Dziedzictwa „Szlaki, 

sieci, połączenia", gdyż przez nasze województwo przechodzi wiele szlaków kulturowych, 

m.in. Gryfitów, gotyku ceglanego czy św. Ottona, cystersów czy wikingów, które ściśle wiążą 
się z historią naszego regionu. 

Szczególna uwaga władz samorządowych Pomorza Zachodniego skierowana jest na 

kształtowanie tożsamości regionainej, wzrost i popularyzację wiedzy o zabytkach 

i dziedzictwie kulturowym m. in. poprzez organizację Zachodniopomorskich Dni Dziedzictwa 

- objętych honorowym patronatem Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego. 

Wydarzenia organizowane w ramach ZDD/EDD są skierowane do szerokiego kręgu 

odbiorców I zgodnie z ogólnoeuropejską formułą bezpłatne dla uczestników. 

W zakresie programu, form i wydarzeń ZDD 2023 proszę kontaktować się z Biurem 

Dokumentacji Zabytków w Szczecinie (tel. 91/ 433 70 98, e-mail: biuro@bdz.szczecin.ol) 

koordynatorem ZDD w imieniu Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego. 
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Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego 

ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 40,70-421 Szczecin, tel. (+4891)45 42995, (+4891)4542996 
www.wzp.pl, wicemarszalek@wzp.pl 


